*tothhenes in Arati Phenomena: cap. αὐτῶν. καλεῖται δὲ τὰ πρὸ βόρεια μέρη δεξιά τε καὶ ἄνω ἐς ὑψὲς μάλλον ἐπαίροντα τὰ δὲ νότια δάκρυμα τε καὶ κάτω. Vocantur vero partes ( cœli ) septentrionnales , dextræ & superiores , utpote in altum magis elevata : Australes vero sinistrae & inferiores. Huc pertinet illud , quod est apud Lucanum in Pharfaliciis :*

*Ignotum vobis , Arabes , venistis in orbem :*

*Vmbra mirati nemorum non ire sinistrae ,*

*Augures vero , cœlum alio modo dividunt : ad Meridiem enim Deorum sedem faciem convertebant. Livius lib. 1. de Numa augurium captante. Inde ab augure deductus in arcem ; in lapide ad meridiem versus consedit. Et tum quidem meridies ante erat , pone Septentrio , à dextris Occidens , à sinistris Oriens. Varro de lingua Latin. lib. XI. Cœli partes quatuor : sinistra ab Oriente , dextra ab occasu , antica ad meridiem , postica ad Septentrionnem. & Epistol. Quæst. lib. v. A deorum sede , cum Meridiem spectet , ad sinistram sunt partes mundi exorientes , ad dexteram occidentes : factum arbitror , ut sinistra meliora auspicia , quam dextra esse existimentur. Sic apud Virgilium Ecloga IX. sinistra cornix faustum Mœridi auspiciu dederat ; quo monitus infortunium vitare poterat :*

*Quod nisi me quacunque novas incidere lites*

*Ante sinistra cava monuisset ab ilice cornix ,*

*Nec tuus hic Mœris , nec viveret ipse Menalcas.*

*Quamvis aliter locum hunc exponat Servius : qui tamē in designandis locis nobiscum convenit. Ita enim ad hæc verba scribit. Sane hoc ad auguralem pertinet disciplinam. Augures enim designant spatia lituo : & eis dant nomina : ut prima pars dicatur antica , posterior postica : ut & dextra & sinistra. Modo ergo cornicem de nulla harum parte venisse dicit , sed ab antica ad sinistram partem volasse : & in cava ilice consedisse : quæ res agrorum damnum significat. Ilex enim glandifera arbor est ; quæ quoniam vitiosa est vitium possessionis ostendit fore per milites , clamore gaudentes & litibus , sicut cornix : nam & hæc avis & clamore letatur , & alias frequenter invadit. Hoc ergo nunc dicit augurio se esse admonitum , ut abstineret ab occursum litigiosi militis qui retenturus fuerat possessionem. Magis tamen arridet prior explicatio ex Varronis mente deducta. Nam & Romanus erat Virgilius , & Latinis loquitur , quibus sinistra semper meliora videbantur. Cic. de divin. lib. II. Quæ autem est inter augures conveniens & conjuncta constantia ? ad nostri augurii consuetudinem dixit Ennius. Cum tenuit lævum , bene tempestate serena. At Homericus Ajax apud Achillem querens de ferocitate Trojanorum nescio quid hoc modo nuntiat ; Prospera Iupiter his dextris fulgoribus edit. Ita nobis sinistra videntur , Graiis & Barbatis dextra meliora. Ipse*